(a) L. 14, tit. 8, lib. 2 del F. R.—LL. 5 y 6, tit. 13, lib. 7, y L. 7, tit. 33, lib. 12 de la N. R.

(b) (c) Repetimos nuestra nota última a la L. 12, tit. 4 de esta Partida.

(d) Véanse nuestras notas 4.ª y 5.ª a la L. 1, tit. 7 de esta Partida.

LEY VI.—Super gravaminibus, per Regis officiales illatis, possunt, lite non contestata, testes recipi coram Rege, vel ejus commissario. Idem fiet, actore non comparente, nec litem prosequente. Si desiderat reus sententiam diffinitivam, erit tum prius citandus actor; et si non sit presens, ad ejus domum referatur, et tunc eo non veniente, ad testium receptionem, et sententiam procedatur. Hoc dicit.

(1) *Vsando mal de su officio.* Concordat cum l. ne diu 21. C. de penis. Citandus tamen esset talis officialis, gravans subditos, ante sententiam, ut in l. si apparitor 6. C. de cohortal. lib. 12. Potest etiam dici, quod ista lex intelligatur, et ipsa aperte vult, in quocumque syndacatu tam judicum majorum, quam minorum, et eorum officialium, ut possit procedi ad inquisitionem generalem, et eam, que vulgò dicitur *pesquisa secreta*, et lite non contestata, testes recipi: nam sicut fit inquisitio generalis pro statu Ecclesie tam in

capite, quam in membris, ut in cap. qualiter, et quando 17. ea ibi Innoc. de accusat. ita in iudice, et ejus officialibus, ut et notat Bald. in l. observare. §. proficisci, quæst. 5. D. de offic. procons. et tradit Paris de Puteo in suo tractatu *syndicatus*, fol. 15. col. 2. et fol. 58. col. 3. et ibi, quod nulla præcedente infamia hoc fit: et tradit Ang. de Aret. in suo tractatu *malefic.* in parte hæc est quedam inquisitio, col. 7. Et an ex probatis in inquisitione generali sequatur condemnatio contra Potestatem; Bald. dicit quod sic, in dicto §. proficisci, quæst. 6. Et adde ad prædicta, quæ habentur in capitulis Judicum, de residentia, cap. 5. et 4. et Bald. in l. fin. C. de pœna judic. qui malè judic. et in l. jubemus, C. de probat. col. 2. ubi dicit, quod non est ponendus in isto casu locus, et tempus criminis, seu criminum in ista inquisitione generali: neque requiritur citatio officialium, cum isti testes recipiuntur in dicta inquisitione contra officiales, ut hic patet: et ita servatur in practica.

(2) *Ca si sobre esto aduxeren.* Licet ergo aliqui promoveant istam inquisitionem generalem contra iudices, vel officiales, procedit hujus legis dispositio, quod nota: nam Gloss. in cap. cum l. et A. super parte *lite non contestata*, et ibi Abb. col. 2. aliud vult; et vide, quæ dixi suprâ eod. in l. 5.